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Kupto Kuranin

Kursi - 2
Faqe – 4, Treguesi – b 

لٰوةُ وَالسَّلََمُ عَلٰى رَسوُْلِ اِلله، بسِْمِ اِلله، الَْحَمْدُ لِِلِ وَالصَّ

ِ اشْرَحْ لِىْ صَدْرِىْ  رْ لِىْْۤ امَْرِىْ ،رَب  نْ ل ِسَانىِْ ،وَيسَ ِ فْقهَُوْا قوَْلِىْ يَ ،وَاحْللُْ عُقْدَةً م ِ

الَسَّلََمُ عَلَيْكُمْ وَرَحْمَةُ اِلله وَبرََكَاتهُ  
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----------هداية----------
متقين، كافرين، منافقين، دعوة القرآن

عليه السلَمآدم 

I pari që u 
udhëzua

el-Fatiha

el-Bekare

5 4 3 2 1

Ne po studiojmë këto 5 faqe në Kursin-2 (së bashku me gramatikën)
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1

23
45

Ne mundim të paraqesim 5 faqet

në pesë gishtërinjtë e dorës së djathtë. 



ëëë.understandquran.com 4C2: Page –4, Pointer –b

Përsëritje
BTF për Treguesit

3 Faqet e para
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PërsëritjeTreguesit shkurt
3 faqet e para
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Paralajmërim
& sihariq

Shembull i një
Mushkonje

Kush
devijon?

Si mund të
mos besosh?

Faqja e 4të
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Treguesit shkurt
Faqja e 4të
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Treguesit shkurt
Faqja e 4të
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Hyrje
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Treguesi i dytë

Shembull i një
Mushkonje
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Lidhja me ajetet

paraprake:
Në ajetet paraprake, 
Allahu foli për fundin e 
e atyre që refuzojnë 
Kuranin. Tash Ai thotë 
se njerëzit e këtillë 
parashtrojnë pyetje 
edhe para se të 
mendojnë për këtë si 
duhet. 

Shembull i një
Mushkonje



ëëë.understandquran.com 12C2: Page –4, Pointer –b

• Allahu jep shembuj për të na ndihmuar 
të kuptojmë

• Besimtarët e dinë se shembulli është 
një e vërtetë nga Allahu

• Vetëm njerëzit e pabindur humbin. 

Shembull i një
Mushkonje
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2

3

1

3

Shembull i një
Mushkonje

Sa i lehtë është Kurani! Ti vetëm duhet të mësosh 3 
fjalë (një varg) a më pak … dhe të mësosh lehtë. Ne 
do të përdorim frazat. Ka 2 sfida kryesore përballë 

Kuranit: Fjalori & Gramatika.

• Treguesit & Frazat të 

ndihmojnë të mësosh 

• BTR të ndihmon të mësosh 

gramatikën (në pjesën B)
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• FPF: Fjalë për fjalë; Frazë për frazë
• Çdo varg ka 3 fjalë të reja (afërsisht)
• Ju mund të shihni rreth 3 fraza në çdo varg në mësimin e 3 fjalëve të reja.
• Frazat paraqiten në hije.
• Është më lehtë të mbash në mend kuptimet e fjalëve të reja me anë të frazave.

FPF përkthim
dhe shpjegim
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a diçka
një

mushkonjë
ndonjë 

shembull,
të parashtrojë nuk turpërohet

Vërtet 
Allahu

nga Zoti i tyre.
se është e 

vërteta 
ata e dinë

atyre të cilët 
besuan,

Kështu, 
sa u 

përket
mbi këtë.

Shembull i një
Mushkonje

Të marrim ajetin e plotë & përkthimin e tij dhe pastaj të bëjmë FPF
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Ai i devijon shembull?”
me 

këtë
“Çka deshi Allah thonë, atyre të cilët nuk besuan,

të pabindurit.
(askënd 
tjetër) 
përveç

me të
dhe Ai nuk e 

devijon
shumë

dhe i udhëzon 
me këtë,

shumë me këtë

Dhe sa u 
përket

Shembull i një
Mushkonje

Të marrim ajetin e plotë & përkthimin e tij dhe pastaj të bëjmë FPF
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a diçka
një

mushkonjë
ndonjë

shembull,
të parashtrojë nuk turpërohet

Vërtet
Allahu

nga Zoti i tyre.
se është e 

vërteta
ata e dinë

atyre të cilët
besuan,

Kështu, 
sa u 

përket
mbi këtë.

Shembull i një
Mushkonje
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a diçka
një

mushkonjë
ndonjë

shembull,
të parashtrojë nuk turpërohet

Vërtet
Allahu

nga Zoti i tyre.
se është e 

vërteta
ata e dinë

atyre të cilët
besuan,

Kështu, 
sa u 

përket
mbi këtë.

Shembull i një
Mushkonje
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a diçka
një

mushkonjë
ndonjë

shembull,
të parashtrojë nuk turpërohet

Vërtet
Allahu

nga Zoti i tyre.
se është e 

vërteta
ata e dinë

atyre të cilët
besuan,

Kështu, 
sa u 

përket
mbi këtë.

انَْ 

رْ  بَْيَّض 
të

parashtrosh
që, se

të japësh

Shembull i një
Mushkonje
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a diçka
një

mushkonjë
ndonjë

shembull,
të parashtrojë nuk turpërohet

Vërtet
Allahu

nga Zoti i tyre.
se është e 

vërteta
ata e dinë

atyre të cilët
besuan,

Kështu, 
sa u 

përket
mbi këtë.

امَّْمَثلًَْ
çfarëdo Shembull

Shembull i një
Mushkonje
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a diçka
një

mushkonjë
ndonjë

shembull,
të parashtrojë nuk turpërohet

Vërtet
Allahu

nga Zoti i tyre.
se është e 

vërteta
ata e dinë

atyre të cilët
besuan,

Kështu, 
sa u 

përket
mbi këtë.

ضَة بعَوُ 

Shembull i një
Mushkonje
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a diçka
një

mushkonjë
ndonjë

shembull,
të parashtrojë nuk turpërohet

Vërtet
Allahu

nga Zoti i tyre.
se është e 

vërteta
ata e dinë

atyre të cilët
besuan,

Kështu, 
sa u 

përket
mbi këtë.

اامََّْفَْ
sa i përket

Kështu, 
atëherë

اامََّْوَْ
sa i

përket dhe

…

Shembull i një
Mushkonje
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a diçka
një

mushkonjë
ndonjë

shembull,
të parashtrojë nuk turpërohet

Vërtet
Allahu

nga Zoti i tyre.
se është e 

vërteta
ata e dinë

atyre të cilët
besuan,

Kështu, 
sa u 

përket
mbi këtë.

َفَْْ اا مَّ
sa i

përket
Kështu, 
atëherë

اامََّْوَْ
sa i

përket dhe

…

Shembull i një
Mushkonje
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a diçka
një

mushkonjë
ndonjë

shembull,
të parashtrojë nuk turpërohet

Vërtet
Allahu

nga Zoti i tyre.
se është e 

vërteta
ata e dinë

atyre të cilët
besuan,

Kështu, 
sa u 

përket
mbi këtë.

Shembull i një
Mushkonje
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a diçka
një

mushkonjë
ndonjë

shembull,
të parashtrojë nuk turpërohet

Vërtet
Allahu

nga Zoti i tyre.
se është e 

vërteta
ata e dinë

atyre të cilët
besuan,

Kështu, 
sa u 

përket
mbi këtë.

Shembull i një
Mushkonje
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a diçka
një

mushkonjë
ndonjë

shembull,
të parashtrojë nuk turpërohet

Vërtet
Allahu

nga Zoti i tyre.
se është e 

vërteta
ata e dinë

atyre të cilët
besuan,

Kështu, 
sa u 

përket
mbi këtë.

Shembull i një
Mushkonje
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Ai i devijon shembull?”
me 

këtë
“Çka deshi Allah thonë, atyre të cilët nuk besuan,

të pabindurit.
(askënd
tjetër) 
përveç

me të
dhe Ai nuk e 

devijon
shumë

dhe i udhëzon
me këtë,

shumë me këtë

Dhe sa u 
përket

Shembull i një
Mushkonje
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Ai i devijon shembull?”
me 

këtë
“Çka deshi Allah thonë, atyre të cilët nuk besuan,

të pabindurit.
(askënd
tjetër) 
përveç

me të
dhe Ai nuk e 

devijon
shumë

dhe i udhëzon
me këtë,

shumë me këtë

Dhe sa u 
përket

Shembull i një
Mushkonje
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Kur të flasësh për 2 grupe!

يْ فاَمَّاْ ـ۔۔۔فَْاْنَْاٰمَنوُْ الَّذ 

يْ وَامَّاْ اْكَفرَُْنَْالَّذ  و 
ـ۔۔۔فَْ

Grupi i parë

Grupi i dytë

sa i
përket

Kështu;
atëherë

sa i
përket

dhe
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Ai i devijon shembull?”
me 

këtë
“Çka deshi Allah thonë, atyre të cilët nuk besuan,

të pabindurit.
(askënd
tjetër) 
përveç

me të
dhe Ai nuk e 

devijon
shumë

dhe i udhëzon
me këtë,

shumë me këtë

Dhe sa u 
përket

Shembull i një
Mushkonje
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Ai i devijon shembull?”
me 

këtë
“Çka deshi Allah thonë, atyre të cilët nuk besuan,

të pabindurit.
(askënd
tjetër) 
përveç

me të
dhe Ai nuk e 

devijon
shumë

dhe i udhëzon
me këtë,

shumë me këtë

Dhe sa u 
përket

Shembull i një
Mushkonje
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Ai i devijon shembull?”
me 

këtë
“Çka deshi Allah thonë, atyre të cilët nuk besuan,

të pabindurit.
(askënd
tjetër) 
përveç

me të
dhe Ai nuk e 

devijon
shumë

dhe i udhëzon
me këtë,

shumë me këtë

Dhe sa u 
përket

Shembull i një
Mushkonje
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Ai i devijon shembull?”
me 

këtë
“Çka deshi Allah thonë, atyre të cilët nuk besuan,

të pabindurit.
(askënd
tjetër) 
përveç

me të
dhe Ai nuk e 

devijon
shumë

dhe i udhëzon
me këtë,

shumë me këtë

Dhe sa u 
përket

Shembull i një
Mushkonje
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Ai i devijon shembull?” me këtë “Çka deshi Allah thonë, atyre të cilët nuk besuan,

të pabindurit.
(askënd
tjetër) 
përveç

me të
dhe Ai nuk e 

devijon
shumë

dhe i udhëzon
me këtë,

shumë me këtë

Dhe sa u 
përket

Shembull i një
Mushkonje
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Ai i devijon shembull?” me këtë “Çka deshi Allah thonë, atyre të cilët nuk besuan,

të pabindurit.
(askënd
tjetër) 
përveç

me të
dhe Ai nuk e 

devijon
shumë

dhe i udhëzon
me këtë,

shumë me këtë

But as for

Shembull i një
Mushkonje
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Ai i devijon shembull?” me këtë “Çka deshi Allah thonë, atyre të cilët nuk besuan,

të pabindurit.
(askënd
tjetër) 
përveç

me të
dhe Ai nuk e 

devijon
shumë

dhe i udhëzon
me këtë,

shumë me këtë

But as for

Shembull i një
Mushkonje
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a diçka
një

mushkonj
ë

ndonjë 
shembull,

të parashtrojë nuk turpërohet
Vërtet 
Allahu

nga Zoti i tyre.
se është e 

vërteta 
ata e dinë

atyre të cilët 
besuan,

Kështu, 
sa u 

përket
mbi këtë.

• Mes tjerash, mushkonja ka një sistem të 
plotë fluturimi. Nanoteknologjia është duke 
kopjuar mushkonjën.

Shpjegim

Shembull i një
Mushkonje
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a diçka
një

mushkonj
ë

ndonjë
shembull,

të parashtrojë nuk turpërohet
Vërtet
Allahu

nga Zoti i tyre.
se është e 

vërteta
ata e dinë

atyre të cilët
besuan,

Kështu, 
sa u 

përket
mbi këtë.

• Konteksti justifikon shembullin.
• Allahu jep shembujt e bletës, merimangës, 

etj.

Shpjegim

Shembull i një
Mushkonje
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a diçka
një

mushkonj
ë

ndonjë
shembull,

të parashtrojë nuk turpërohet
Vërtet
Allahu

nga Zoti i tyre.
se është e 

vërteta
ata e dinë

atyre të cilët
besuan,

Kështu, 
sa u 

përket
mbi këtë.

• Besimtarët e dinë se kjo është e vërteta nga 
Zoti i tyre, sepse Allahu nuk jep shembull pa 
ndonjë qëllim.

Shpjegim

Shembull i një
Mushkonje
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Ai i devijon shembull?”
me 

këtë
“Çka deshi Allah thonë, atyre të cilët nuk besuan,

të pabindurit.
(askënd
tjetër) 
përveç

me të
dhe Ai nuk e 

devijon
shumë

dhe i udhëzon
me këtë,

shumë me këtë

Dhe sa u 
përket

Jobesimtarët bëjnë vërejtje pa dëgjuar si duhet ose 
pa menduar si duhet për shembullin e dhënë. 

Shembull i një
Mushkonje
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Ai i devijon shembull?”
me 

këtë
“Çka deshi Allah thonë, atyre të cilët nuk besuan,

të pabindurit.
(askënd
tjetër) 
përveç

me të
dhe Ai nuk e 

devijon
shumë

dhe i udhëzon
me këtë,

shumë me këtë

Dhe sa u 
përket

• Sikur të reflektonin për shembullin e dhënë, ata 
me siguri se do të merrnin udhëzim prej tij. 

Shembull i një
Mushkonje
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Ai i devijon shembull?”
me 

këtë
“Çka deshi Allah thonë, atyre të cilët nuk besuan,

të pabindurit.
(askënd
tjetër) 
përveç

me të
dhe Ai nuk e 

devijon
shumë

dhe i udhëzon
me këtë,

shumë me këtë

Dhe sa u 
përket

• Fasik: ai që kundërshton guximshëm Allahun.
• (më shumë detaje jepen në ajetin e radhës).

Shembull i një
Mushkonje
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Ai i devijon shembull?”
me 

këtë
“Çka deshi Allah thonë, atyre të cilët nuk besuan,

të pabindurit.
(askënd
tjetër) 
përveç

me të
dhe Ai nuk e 

devijon
shumë

dhe i udhëzon
me këtë,

shumë me këtë

Dhe sa u 
përket

Kjo është arsyeja përse sheh shumë shkencëtarë e mjekë 
jomuslimanë, madje dhe në mesin e muslimanëve, të cilët 
shikojnë shenjat e Allahut dhe nuk udhëzohen. Pse? Fisk. 

Shembull i një
Mushkonje
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Ai i devijon shembull?”
me 

këtë
“Çka deshi Allah thonë, atyre të cilët nuk besuan,

të pabindurit.
(askënd
tjetër) 
përveç

me të
dhe Ai nuk e 

devijon
shumë

dhe i udhëzon
me këtë,

shumë me këtë

Dhe sa u 
përket

Mungesa e udhëzimit mund të lidhet me shkallën e 
Fiskut.

Shembull i një
Mushkonje
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a diçka
një

mushkonj
ë

ndonjë
shembull,

të parashtrojë nuk turpërohet
Vërtet
Allahu

nga Zoti i tyre.
se është e 

vërteta
ata e dinë

atyre të cilët
besuan,

Kështu, 
sa u 

përket
mbi këtë.

مْ عَلّْ 

Ushtro FPF

Shembull i një
Mushkonje
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Ai i devijon shembull?”
me 

këtë
“Çka deshi Allah thonë, atyre të cilët nuk besuan,

të pabindurit.
(askënd
tjetër) 
përveç

me të
dhe Ai nuk e 

devijon
shumë

dhe i udhëzon
me këtë,

shumë me këtë

Dhe sa u 
përket

مْ عَلّْ 

Ushtro FPF

Shembull i një
Mushkonje
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26. Vërtet, Allahu nuk turpërohet që të parashtrojë një
shembull, qoftë dhe një mushkonjë a diçka mbi këtë
(më të madhe a më të vogël). Kështu, sa u përket atyre
që besuan, ata e dinë se kjo është e vërteta nga Zoti i
tyre. Dhe ata që nuk besuan thonë, “Çka deshi Allah
me këtë shembull?“ Ai i devijon shumë me të dhe i
udhëzon shumë me të. Dhe ai nuk e devijon askënd
tjetër me të përveç të pabindurit.

Shembull i një
Mushkonje
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Mësime, dua, & plan
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مْ عَلّْ 

Shembull i një
Mushkonje

• Allahu jep shembuj për të na ndihmuar 
të kuptojmë

• Besimtarët e dinë se shembulli është 
një e vërtetë nga Allahu

• Vetëm njerëzit e pabindur humbin. 
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O Allah! Na e bëj të dashur 
besimin dhe na e bëj të 

kënaqshëm për zemrat tona.
Na e bëj të urryer 

mosbesimin, refuzimin, dhe 
mosbindjen. Dhe na bëj ndër 

të udhëzuarit.

InShaAllah
• Unë gjithmonë 

përpiqem të 
reflektoj për 
shembujt e dhënë 
nga Allahu.

Mostër e planit të

veprimit:

O Allah!

يْ بْ إلِيَْناَ احَب ِ هُمَّ لل  اَ  بنِاَ، قلُوُْ فِيْ مَانَ وَزَي نِْهُ لِْْ

هْ إلِيَْناَ الْكُفْرَ وَ  ياَنَ، قَ وَالْعِصْ الْفسُُوْ وَكَر ِ

اشِدِينَ  ۔وَاجْعلَْناَ مِنَ الرَّ
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أفعال أسماء
në këto ajete



ëëë.understandquran.com 52C2: Page –4, Pointer –b

أسماء
Disa prej tyre

اسم

اسم

اسم

ثاَلْ← مَثلَْ +أمَ 

باَب← رَبّْ +أرَ 

ق ن← فاَس  قوُ  +فاَس 

ق ي ن +فاَس 
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BTF?

ضَرْ 

ب

رُْ ومَض 

ب
ضَارْ 

ب

رْ ا ضْ 

بْ 

رْ يَضْ 

بُْ

ضَرَْ

بَْ
58 ـضض ر ب

لْ  مع  وممَع لُْ معَالْ  لَْ مْ ا ع  لَمُْيعَْ  مَْعَلْ  518 ع ل م سـ

BTF?

+أفعال 
اسم فاعل
اسم مفعول 

فعل

Foljet me tingull 3-germësh

صَرَ، ضَ 
َ
حَ، ن

َ
ت
َ
، سَم  ف ََ عَ رَ

ركُفْ  فُْ ورمَك  ركَاف ْ فُْ رْ اكُ  فرُُْيكَْ  رَْكَفَْ 461 ك ف ر نـ

قف سْ  - قفاَسْ  قْ افُ سُْ سُقُْيفَْ  قَْفَسَْ 54 ف س ق نـ

BTF?

BTF?
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BTF?

لقَوْ  مَقوُل لقاَئ ْ قلُْ  لُْيقَُْ و  قاَلَْ 1715 ق و ل قا

دَْ/هُدًى ةايَْه  دْ  يّْمَه  هَادْ  دْ  ا ه  دْ  ييهَ  ىهَدْٰ 161 ه د ي هد

BTF?

+أفعال 
اسم فاعل
اسم مفعول 

فعل

Foljet e dobëta 3-germësh

الَ وَهَبَ 
َ
۔۔۔، وَعَدَ، ق

َ
ان

َ
، ك
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7 Detyra Shtëpie

➢ 2 në Tilaëet (Mus’haf; nga mendja)

➢ 2 në Studim (libër; libërth)

➢ Dëgjo incizimet e kursit

➢ Bisedo rreth kursit

➢ Recito sure të ndryshme në namaz

1. Lutu për veten tënde: 
مًا
ْ
ل ىْ ع  دْن    ز 

 َ رَ
2. Lutu për të tjerët:
O Allah! Na ndihmo

të mësojmë Kuranin në
orët e Kuranit!
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Ji një mësues!

➢ Mënyra më e mirë e të mësuarit është të  

mësosh të tjerët!

➢ Shkarko ppt-ët dhe fillo të mësosh!

➢ Trajnime për mësues në: 

ëëë.understandquran.com
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دْ سُب حَانكََْاللهُمَّْ كَْْوَب حَم 
هَدُْأنَْلَّّْ تَْْأنَْ لهََِْ لَِّّْْ ْنَش 

تغَ ف رُكَْ ي كَْنَتوُبُِْ لَْوَْنَس 

Allahu na ndihmoftë:
• të recitojmë, 
• të kuptojmë, 
• të reflektojmë,
• të zbatojmë, 
• të shpërndajmë & 
• të mësojmë përmendsh
Kuranin.


